ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

Số: 246/TB-ĐHNL

V/v: Tổ chức sinh hoạt lớp tháng 11/2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 02  tháng 11 năm 2018

Kính gửi: -Trưởng ban cố vấn học tập các Khoa;

Thực hiện kế hoạch năm học 2018-2019, để triển khai tốt các công việc của nhà
trường đến sinh viên, yêu cầu Trưởng Ban CVHT các khoa chỉ đạo các lớp tổ chức sinh
hoạt theo kế hoạch cụ thể như sau:
1. Thời gian:

Nhà trường bố trí tất cả giảng đường để các lớp tổ chức sinh trong ngày
Chủ Nhật, 11/11/2018 theo 04 ca: 07h30 - 09h00; 09h15 - 10h45; 13h30 - 15h00 và
15h15-16h45;

Lưu ý: trường hợp tổ chức ngoài thời gian và địa điểm quy định của trường thực
hiện báo cáo tới trưởng ban CVHT của khoa để theo dõi, quản lý;
2. Đăng ký sinh hoạt:

- Đăng ký tại phòng CTSV (phòng 1.2); Hạn cuối 16h00 ngày 09/11/2018
- Hình thức đăng ký: CVHT hoặc đại diện BCS lớp đến đăng ký.

3. Nội dung sinh hoạt:
Xem theo nội dung gửi kèm thông báo.

4. Hình thức đánh giá:
- Kết thúc sinh hoạt, các lớp nộp biên bản sinh hoạt kèm danh sách sinh viên

vắng đến phòng CTSV, đồng thời gửi 01 bản (bản photo) về Ban CVHT các khoa để
theo dõi. Hạn cuối 16h30 ngày 16/11/2018.

- Phòng CTSV cử cán bộ tổ chức cho các lớp đăng ký, theo dõi các lớp tổ
chức sinh hoạt, tổng hợp biên bản sinh hoạt, làm báo cáo gửi BGH nhà trường.
5. Tổ chức thực hiện:

- Các khoa chủ động bổ sung nội dung của khoa trong đợt sinh hoạt lớp.
- Phòng Đào tạo bố trí cán bộ mở giảng đường phục vụ sinh hoạt theo lịch đăng ký.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị liên quan chỉ đạo thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các Khoa chuyên môn (để thực hiện);
- Phòng ĐT (để phối hợp);

      Lưu: VT, CTSV;

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
PGS.TS Trần Thanh Đức

NỘI DUNG TRIỂN KHAI ĐẾN CÁC LỚP TRONG SHL THÁNG 11/2018
(Ban hành kèm theo thông báo số 246 /TB-ĐHNL  ngày 02 tháng 11 năm 2018)

1. Toàn thể sinh viên ra sức thi đua học tập tốt, rèn luyện tốt để hướng tới chào mừng kỷ niệm
Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11 (toàn trường sẽ tổ chức Tọa đàm chào mừng vào lúc
08h00-09h30 ngày 20/11/2018 tại Nhà đa chức năng);

2. Các lớp tiếp tục thực hiện đảm bảo thực hiện tốt nội quy đối với sinh viên khi tới trường
(mặc trang phục, bảng tên theo quy định...); nâng cao ý thức sinh viên trong việc tránh xa
các tệ nạn xã hội, đặc biệt Ma túy học đường;

3. Ban cán sự, Ban chấp hành các lớp chưa cập nhật thông tin liên hệ tiến hành truy cập theo
đường dẫn: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdiwndsIOC3mM0Tgo17rALMhJ-
V6Dh6qYO_lsW1rus2jxYWLg/viewform để thực hiện cung cấp thông tin. Hạn cuối để các lớp
thực hiện cập nhật: 11/11/2018;

4. Ban cán sự các lớp chưa nộp thông tin cư trú của lớp tiếp tục triển khai bằng hình thức tạo
bản mềm sử dụng file mẫu định dạng ecxel do phòng CTSV cung cấp, gửi về địa chỉ
ctsv@huaf.edu.vn; bản in nộp tại phòng CSTV. Thời hạn triển khai: trước 16h30 ngày
11/11/2018. Trường hợp các lớp không triển thực hiện theo quy định, phòng CTSV sẽ
không hỗ trợ giải quyết bất kỳ yêu cầu công việc nào của lớp trong năm học này.

5. Các lớp khóa 49 đối chiếu danh sách 1675 sinh viên chưa nộp bản sao bằng tốt nghiệp THPT
để thực hiện nộp bổ sung tại phòng CTSV trước ngày 30/11/2018. Các trường hợp không
cung cấp bản sao bằng tốt nghiệp THPT sẽ không được xét công nhận tốt nghiệp cuối khóa.

6. Ban cán sự các lớp triển khai thông báo số 237/TB-ĐHNL-KHCN ngày 16/10/2018 của nhà
trường về việc tổ chức Cuộc thi ý tưởng sáng tạo khoa học và khởi nghiệp nông nghiệp sinh
viên năm 2018 tới toàn thể sinh viên trong lớp để chuẩn bị ý tưởng, dự án tham gia.

7. Các lớp tiếp tục triển khai thực hiện thông báo số 242/TB-ĐHNL ngày 30/10/2018 về việc
đóng Bảo hiểm y tế sinh viên đối với khóa 52 chưa đóng BHYT và sinh viên các khóa còn
lại đã hết hạn thẻ BHYT từ ngày 30/11/2018. Các lớp lưu ý, đóng BHYT thuộc nhiệm vụ bắt
buộc với học sinh, sinh viên theo quy định của Luật BHYT, theo đó các trường hợp không
thực hiện đúng nghĩa vụ nhà trường sẽ thực hiện chế tài xử lý vi phạm với mức khung: hạ hai
bậc điểm rèn luyện trong học kỳ, kèm theo mức kỷ luật cảnh cáo và gửi thông báo về lớp,
khoa chuyên môn, gia đình; đồng thời sinh viên không đóng BHYT không được hỗ trợ giải
quyết bất kỳ nhu cầu công việc nào liên quan tới quyền lợi sinh viên.

8. Tháng 11/2018 Trung tâm TIN HỌC của nhà trường tiếp tục chiêu sinh và Khai giảng các
khóa đào tạo cấp chứng chỉ tin học cho sinh viên, thời gian tổ chức chiêu sinh từ 01/11-
17/11/2018, sinh viên có nhu cầu liên hệ: 0913.592.552 hoặc 0912.055.468 gặp cán bộ trung
tâm để được tư vấn, hỗ trợ thủ tục.

9. Sinh viên khóa 52 truy cập vào website trường Đại học Ngoại Ngữ, Đại học Huế
(hucfl.hueuni.edu.vn) để thực hiện kiểm tra năng lực đầu vào ngoại ngữ không chuyên trước
ngày 04/11/2018; thời gian dự kiến tổ chức thi: 11/11/2018; chú ý thực hiện tốt thông báo số
245/TB-ĐHNL ngày 02/11/2018 của nhà trường về việc tập huấn Đăng ký tín chỉ trong hai
ngày 13,14/11/2018 tại Nhà đa chức năng của trường.

10. Đại diện BCS các lớp tới phòng CTSV nhận thẻ BHTT, hạn cuối: 30/11/2018;
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM, ĐẠI HỌC HUẾ

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdiwndsIOC3mM0Tgo17rALMhJ-
mailto:ctsv@huaf.edu.vn;